
UCHWAŁA NR XXII/139/2012 
RADY GMINY MANOWO 
z dnia 27 września 2012 r. 

 
w sprawie podziału Gminy Manowo na okr ęgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w ka żdym okr ęgu 
 
 
 
Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, Nr 102, poz. 588, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 
889) oraz art. 419 § 1 i 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 
112, Nr 26, poz. 134, Nr 94, poz. 550, Nr 102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 
149, poz. 889, Nr 171, poz. 1016 i Nr 217, poz. 1281) na wniosek Wójta Gminy Manowo 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Na terenie Gminy Manowo tworzy się 15 okręgów wyborczych, których numery i 
granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym określa załącznik do 
uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 
 
§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Wojewodzie 

Zachodniopomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Koszalinie. 
 
§ 4. Wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi na 

uchwałę do Komisarza Wyborczego w Koszalinie w terminie 5 dni od daty podania jej do 
publicznej wiadomości. 

 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w 
sposób zwyczajowo przyjęty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik  
do Uchwały Nr XXII/139/2012 
Rady Gminy Manowo 
z dnia 27 wrze śnia 2012 r. 

 
 
 

PODZIAŁ GMINY MANOWO NA OKR ĘGI WYBORCZE, USTALENIE ICH NUMERÓW I 
GRANIC ORAZ LICZBY RADNYCH WYBIERANYCH W KA ŻDYM OKRĘGU 

 
Numer 
okręgu 
wyborczego 
 

Granice okr ęgu wyborczego 
 

Ilość radnych 
wybieranych w 
okręgu 
wyborczym 

1.  BONIN:  2-13 „O” 1 

2.  BONIN:  14-26 1 

3.  BONIN:  od 27 do końca 1 

4.  CEWLINO, KOPANICA, KOSTRZEWA 1 

5.  GAJEWO, GRĄPA, GRZYBNICA, GRZYBNICZKA, KOPANINO, 
MOSTOWO 

1 

6.  KRETOMINO:  AGRESTOWA, ARONIOWA, GRZYBOWA, 
JEŻYNOWA, KOSZALIŃSKA, KRETOMIŃSKA wszystkie 
numery parzyste i nieparzyste od 41 do końca, MALINOWA, 
POLNA, PORZECZKOWA, POZIOMKOWA, TRUSKAWKOWA, 
WINOGRONOWA, ZACHODNIA, ZIELONEK 

1 

7.  KRETOMINO:  BOCZNA, BOCZNIAKÓW, BOROWIKÓW, 
FAMILIJNA, KOŚCIELNA, KRETOMIŃSKA 1-39 nieparzyste, 
KWIATOWA, LIPOWA, MAŚLAKÓW, OGRODNIKÓW, 
OPIENIEK, PIECZAREK, POŁUDNIOWA, ROLNA, RYDZÓW, 
TRUFLI, posesje bez ulicy 

1 

8.  MANOWO:  1-28a, ZACISZE 1 

9.  MANOWO:  od 29 do końca 1 

10.  ROSNOWO: 1-11, 15-16, 28H-28L 1 

11.  ROSNOWO: 12, 24-25, 35a-35B 1 

12.  ROSNOWO: 13, 17-18, 30-31 1 

13.  JAGIELNO, LISOWO, ROSNOWO: 27, 32r-35, od 36 do końca 1 

14.  DĘBOROGI, POLICKO, WYSZEBÓRZ 1 

15.  KLISZNO, PONIKI, WIEWIÓROWO, WYSZEWO 1 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 419 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 
112, z późn. zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych 
wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy 
przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych 
wybieranych do danej rady.  
Liczba radnych określona została z kolei w art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) i wynosi 15 w gminach do 20 000 
mieszkańców (liczba mieszkańców Gminy Manowo wynosi 
6580 według stanu na dzień 30 czerwca 2012 r.).  
Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, ze zm.) podział gminy na okręgi wyborcze w wyborach do 
rady gminy powinien nastąpić w terminie 15 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, 
tj. do 1 listopada 2012 r.  
Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w 
stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym 
rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze. 
 
Zgodnie z przepisami ustawy Kodeks wyborczy, w gminach na terenach wiejskich okręgiem 
wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu 
utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z 
konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Jednostkę pomocniczą gminy 
dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych również wtedy, gdy w gminie niebędącej 
miastem na prawach powiatu liczba radnych wybieranych w danej jednostce 
pomocniczej byłaby większa niż 1. W każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w 
gminie niebędącej miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. 
 
W związku z powyższym proponuje się dokonać podziału Gminy Manowo na okręgi wyborcze 
według poniższych założeń i wnosi się o jej podjęcie: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Liczba mieszkańców 6580 Norma przedstawicielska 438.66 

Liczba mandatów 15 max. w okręgu 658 

Liczba mieszkańców 
poza okręgami 

0 min. w okręgu 220 

Obliczenia na podstawie danych:  2012-06-30- wyciąg adresowy  
 

Nr 
okręgu 

Liczba 
mieszkańców 

Mandaty Mandaty 
zaokrąglenie 

Mieszkańców 
na mandat 

Proponowane 
mandaty 

Granice okręgu 

1 395 0.9004 1 395 1 BONIN:  2-13 „O” 

2 431 0.9825 1 431 1 BONIN:  14-26 

3 386 0.8799 1 386 1 BONIN:  od 27 do końca 

4 333 0.7591 1 333 1 CEWLINO, KOPANICA, KOSTRZEWA 

5 299 0.6816 1 299 1 GAJEWO, GRĄPA, GRZYBNICA, GRZYBNICZKA, 
KOPANINO, MOSTOWO 

6 474 1.0805 1 474 1 

KRETOMINO:  AGRESTOWA, ARONIOWA, 
GRZYBOWA, JEŻYNOWA, KOSZALIŃSKA, 
KRETOMIŃSKA wszystkie numery parzyste i 
nieparzyste od 41 do końca, MALINOWA, 
POLNA, PORZECZKOWA, POZIOMKOWA, 
TRUSKAWKOWA, WINOGRONOWA, 
ZACHODNIA, ZIELONEK 

7 433 0.987 1 433 1 

KRETOMINO:  BOCZNA, BOCZNIAKÓW, 
BOROWIKÓW, FAMILIJNA, KOŚCIELNA, 
KRETOMIŃSKA 1-39 nieparzyste, KWIATOWA, 
LIPOWA, MAŚLAKÓW, OGRODNIKÓW, 
OPIENIEK, PIECZAREK, POŁUDNIOWA, ROLNA, 
RYDZÓW, TRUFLI, posesje bez ulicy 

8 500 1.1398 1 500 1 MANOWO:  1-28a, ZACISZE 

9 443 1.0098 1 443 1 MANOWO:  od 29 do końca 

10 538 1.2264 1 538 1 ROSNOWO: 1-11, 15-16, 28H-28L 

11 555 1.2651 1 555 1 ROSNOWO: 12, 24-25, 35a-35B  

12 482 1.0987 1 482 1 ROSNOWO: 13, 17-18, 30-31 

13 333 0.7591 1 333 1 
JAGIELNO, LISOWO, ROSNOWO: 27, 32r-35, od 
36 do końca 

14 402 0.9164 1 402 1 DĘBOROGI, POLICKO, WYSZEBÓRZ 

15 576 1.313 1 576 1 KLISZNO, PONIKI, WIEWIÓROWO, WYSZEWO 

  6580   15   15    
 

 


